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Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistys - 60 vuotta ennaltaehkäisevää 
kansanterveystyötä 
 
Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistys on elintarvike- ja ympäristöhygienian alalla toimivien 
eläinlääkäreiden yhteenliittymä. Yhdistyksen jäseninä on kokopäivätoimisia hygieenikoita ja 
kuntien ympäristöterveydenhuollosta vastaavia praktikkoeläinlääkäreitä sekä hallinnon, 
tutkimuksen ja elinkeinoelämän palveluksessa työskenteleviä eläinlääkäreitä. Yhdistyksellä on 
myös monia kunniajäseniä. 
  
Suurin osa eläinlääkärihygieenikoista työskentelee kuntien palveluksessa ympäristöterveyden-
huollon johtotehtävissä. Kunnallisen ympäristöterveydenhuollon osa-alueita ovat eläinlääkintä, 
eläinsuojelu, elintarvikkeiden laatu ja puhtaus, asuntojen ja yleisten alueiden terveellisyys, talous- 
ja uimaveden laatu, meluntorjunta, jätehuolto, kemikaali- ja tupakkalain valvonta, tuoteturvallisuus 
ja säteilysuojelu. Eläinlääkärihygieenikkojen työ ympäristöterveydenhuollon laaja-alaisella 
tehtäväkentällä on ennen kaikkea kansanterveyslaissa säädettyä ennaltaehkäisevää 
kansanterveystyötä. Kuntien seudullista toimintaa organisoitaessa ympäristöterveydenhuollon 
haasteena onkin pysyä yhtenä kokonaisuutena perusterveydenhuollon yhteydessä. 
 
Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistys on perustettu eläinlääkäriseurojen kesäkokouksessa 3.8.1946. 
Ajatus yhdistyksen perustamisesta oli virinnyt ensimmäisen kerran jo vuonna 1915, mutta sodat ja 
eläinlääkäreiden harvalukuisuus estivät tuolloin aktiivisen toiminnan. Yhdistyksessä ovat 
vaikuttaneet joko puheenjohtajina tai johtokunnan jäseninä monet koko eläinlääkinnän historiaan 
sormenjälkensä jättäneet eläinlääkärit, joista erityisesti on mainittava maitohygieniaa merkittävästi 
kehittänyt Walter Ehrström. Myös moni tällä hetkellä keskus- ja aluehallinnossa sekä 
kansainvälisissä tehtävissä olevista eläinlääkäreistä on toiminut tai toimii edelleen aktiivisesti 
yhdistyksessä.  
 
Yhdistyksen toimintaperiaatteet ovat samat kuin miten ne on kirjattu ensimmäisiin sääntöihin. 
Yhdistys toimii muun muassa eläinlääkärihygieenikkojen ammatillisen osaamistason 
kohottamiseksi järjestämällä koulutustilaisuuksia. Myös toiminta hygienian kehittämiseksi 
kotieläinhoidon sekä elintarvike- ja ympäristöhygienian eri aloilla on katsottu yhdeksi yhdistyksen 
olemassaolon päätarkoitukseksi. Yhdistys on ottanut kantaa mm. eläinlääkäreiden koulutukseen ja 
elintarvikevalvonnan seudullistamiseen, antanut lausuntoja monista säädösluonnoksista sekä 
tehnyt aikanaan merkittäviä aloitteita kuten esittänyt penisilliinille reseptipakkoa, laatinut säännöt 
teuraseläinten kuljetukselle moottoriajoneuvolla ja tehnyt ehdotuksen eläinlääkärihygieenikkojen 
erikoiskoulutuksesta.  
 
Eläinlääkäreiden laaja-alaisen ympäristöterveydenhuollon osaamisen ja erityisesti elintarvikkeiden 
pellolta-pöytään -laatuketjun kokonaisvaltaisen hallitsemisen perustana on laadukas, monipuolinen 
peruskoulutus ja erikoistumismahdollisuus sekä kansainvälisesti arvostettu tutkimustoiminta. 
Mainittavaa on, että elintarvike- ja ympäristöhygienian koulutus Suomessa alkoi vasta 10 vuotta 
yhdistyksen perustamisen jälkeen. Yhdistys pyrkii myös vaikuttamaan hygieenikkoeläinlääkäreiden 
koulutukseen siten, että siitä tulisi entistä houkuttelevampi vaihtoehto tuleville eläinlääkäreille. 
Yhdistys seuraa tiedekunnan opetuksessa tapahtuvia muutoksia, erityisesti koskien mahdollista 
linjajakoa, jonka seurauksena tulevaisuudessa valmistuneet eläinlääkärit ovat syventyneet laaja-
alaisesti ympäristöterveydenhuoltoa koskeviin aiheisiin. Eläinlääkärihygieenikkojen koulutus ja 
osaaminen sai ansaitsemaansa arvostusta, kun tänä vuonna vuoden eläinlääkäriksi valittiin 
Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistyksen jäsen, elintarvike- ja ympäristöhygienian laitoksen 
professori Hannu Korkeala.  
Lisätietoja: Eläinlääkärihygieenikkojen yhdistys ry:n puheenjohtaja Riitta Mustonen, 
 puh. 050 5111 919, riitta.mustonen@dnainternet.net  


